Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.701 NATAL, 14 DE JUNHO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 168/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 129/2016, publicada no DOE nº 13. 662 em 16/04/2016, do
Conselho Superior da Defensoria Pública,

CONSIDERANDO a ata da 102ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE
nº 13.635, de 08 de março de 2016 e ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria
Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES BRANCO, matrícula nº 203.629-0, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede de Ceará Mirim da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 02 (dois) anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do
§ 1º do art. 2º da Resolução 129/2016 do CSDP.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês
de junho do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.701 NATAL, 14 DE JUNHO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 169/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 129/2016, publicada no DOE nº 13. 662 em 16/04/2016, do
Conselho Superior da Defensoria Pública,

CONSIDERANDO a ata da 102ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE
nº 13.635, de 08 de março de 2016 e ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria
Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA, matrícula nº 201.343-6, para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Zona Sul de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte, pelo período de 02 (dois) anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do
§ 1º do art. 2º da Resolução 129/2016 do CSDP.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês
de junho do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.701 NATAL, 14 DE JUNHO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 170/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 129/2016, publicada no DOE nº 13. 662 em 16/04/2016 do
Conselho Superior da Defensoria Pública,

CONSIDERANDO a ata da 103ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE
nº 13.645, de 22 de março de 2016 e ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria
Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA, matrícula nº 197.773-3 para
exercer a função de Coordenador do Núcleo Sede Zona Oeste de Natal da Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte pelo período de 02 (dois) anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do
§ 1º do art. 2º da Resolução 129/2016 do CSDP.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês
de junho do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.701 NATAL, 14 DE JUNHO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 179.427/2014-2- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 09/2016- DPE/RN

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Técnicos de TI (TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO e APOIO TÉCNICO DE ATIVIDADES DE INFORMÁTICA) para Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, com manifestação de inconformismo formulada, HOMOLOGO, com
supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela
Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento
licitatório, que foi adjudicado à empresa:

QUALITEK Tecnologia Ltda. – EPP, CNPJ nº 10.224.281/0001-10, Rua: Conselheiro Brito Guerra, nº 1020, Tirol
– Natal/RN - CEP: 59.015-040, representada por Sandro Galvão Jardim da Silva, CPF nº 029.788.384-42.

Item 1: Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática  – Quantidade: 12.233 (doze
mil duzentos e trinta e três) USITIC

Valor do Melhor lance: R$ 56,79 (cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos).

Valor Global da Licitação: R$ 694.712,07 (seiscentos e noventa e quatro mil setecentos e doze reais e sete
centavos).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e
dezesseis.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado